МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК»
ЛЕНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[image: Gorod Gerb_Small_1]
	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ
Дьаhал

	от «20» января 2020 г.

	№
	07-04-00042/20-

	О внесении изменений в план проверок на 2020 год

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 27.12.2019 N 449-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" внести изменения в план проверок по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2020 год, утвержденный распоряжением главы муниципального образования «Город Ленск» от 13.12.2019 г. №07-04-00796/19- «Об утверждении плана проверок на 2020 год»:
1. [bookmark: _GoBack]План контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии с пунктом 3 части 1, частью 8, частью 11 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд изложить в новой редакции (Приложение №1).
2. Признать утратившим силу Приложение №2 к распоряжению главы муниципального образования «Город Ленск» от 13.12.2019 г. №07-04-00796/19- «Об утверждении плана проверок на 2020 год».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее распоряжение распространяет свое действие на отношения, возникшие с 08.01.2020 г.
2. Контроль исполнения настоящего Распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы города                                                                      В.Ю. Пелипенко
Исп.: Героева В.О.
т.4-64-92

	Приложение №1
к распоряжению главы
муниципального образования "Город Ленск"
от «___»                 2020 г.
№ _________________

ПЛАН
контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии с пунктом 3 части 1, частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" на 2020 год

	№ п/п
	Метод контрольного мероприятия

	Тема  контрольного мероприятия
	Наименование объекта (субъекта) контроля
	Период проверки
	Срок проведения

	1
	Камеральная проверка
	Проверка в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  в отношении:
1) Соблюдения правил нормирования в сфере закупок, установленных в соответствии со статьей 19 № 44-ФЗ (пункт 2 части 8 статьи 99 № 44-ФЗ);
2) Определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги (пункт 3 части 8 статьи 99 № 44-ФЗ)
	Муниципальное учреждение  «Комитет имущественных отношений» МО «Город Ленск» РС(Я)
	I квартал 2020 г.
	Апрель 2020 г.

	2
	Камеральная проверка
	Проверка в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в отношении:
1) Соблюдения требований к исполнению, изменению контракта, а также соблюдения условий контракта, в том числе в части соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта  (пункт 5 части 8 статьи 99 № 44-ФЗ);
2) Соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки (пункт 7 части 8 статьи 99 № 44-ФЗ).
	Администрация муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС(Я)
	2019 г.
	Август 2020 г.

	3
	Камеральная проверка
	Проверка в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  в отношении:
1) Соблюдения правил нормирования в сфере закупок, установленных в соответствии со статьей 19 № 44-ФЗ (пункт 2 части 8 статьи 99 № 44-ФЗ);
2) Определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги (пункт 3 части 8 статьи 99 № 44-ФЗ)
3) Соблюдения требований к исполнению, изменению контракта, а также соблюдения условий контракта, в том числе в части соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта  (пункт 5 части 8 статьи 99 № 44-ФЗ);
4) Соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки (пункт 7 части 8 статьи 99 № 44-ФЗ).
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр досуга и народного творчества» муниципального образования «Город Ленск»
	2019 г. , I полугодие 2020 г.
	Сентябрь – октябрь 2020 г.

	4
	Камеральная проверка
	Проверка в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в отношении:
1) Соблюдения требований к исполнению, изменению контракта, а также соблюдения условий контракта, в том числе в части соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта  (пункт 5 части 8 статьи 99 № 44-ФЗ);
2) Соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки (пункт 7 части 8 статьи 99 № 44-ФЗ).4) Соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки (пункт 7 части 8 статьи 99 № 44-ФЗ).
	Муниципальное учреждение  «Комитет имущественных отношений» МО «Город Ленск» РС(Я)
	9 месяцев 2020 г.
	Ноябрь – декабрь 2020 г.

image1.jpeg